
Nr. 3 (168) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Kā veidojas maksa par siltumu? 
Skaidro SIA “Gren”  

• SIA “Pilsētvides serviss” informācija 
par atkritumu šķirošanu

Šodien lasi:Topošajā ražotnē Gulbenē iemūrē vēstījuma 
kapsulu 

Gulbenes Novada

2023.gada marts

• Pieredzē dalās Gulbenes novada 
uzņēmēji 

• Organizē Pateicības pasākumu no-
vada brīvprātīgajiem

•  Slēpošanas sezona rit pilnā sparā

3.martā, piedaloties Gulbe-
nes novada pašvaldības pārstāv-
jiem un būvdarbu veicējiem, jau-
nās ražošanas un noliktavas ēkas 
pamatos Gulbenē, Zaļajā ielā 3, 
tika iebetonēta kapsula un svinē-
ti spāru svētki. 

Projekta ietvaros tiek  veikta 

ražošanas/noliktavas ēkas ar bi-
roja telpām izbūve (ēkas kopējā 
platība 975 m2) ar pieslēgumu 
izbūvi centralizētajiem ūdensap-
gādes, kanalizācijas un siltumap-
gādes tīkliem. 

Ēkā paredzēts trīs atsevišķi 
nomājamo telpu sadalījums. Ēka 

uzņēmējdarbības veicējiem tiks 
nodota telpu nomas izsoles rezul-
tātā. Notikušas divas izsoles, no 
kurām viena beigusies rezultatīvi. 

Šobrīd objektā noris būvniecī-
bas darbi, kurus plānots pabeigt 
līdz šā gada 31.decembrim.

Pedagogi tiekas 
profesionālās pieredzes 
forumā “SEV un CITIEM”

8.martā Gulbenes novada vidusskolā norisi-
nājās trīs novadu – Alūksnes, Balvu un Gulbenes 
– pedagogu profesionālās pieredzes forums “Sev 
un citiem”. 

Foruma mērķis bija radīt iespēju  skolotājiem 
gūt jaunas idejas un pieredzi, akcentējot caurviju 
prasmju apguvi mācību procesā. Katrs skolotājs, 
gatavojot mācību materiālus, atlasot informāciju, 
domā par savu SAVU mācību stundu,  bet skolo-
tāja pieredze vienmēr var kļūt par noderīgu iegu-
vumu CITIEM. Forumā bija iespēja iepazīt 45 labās 
prakses piemērus, liels paldies par pedagogiem 
par atsaucību, iedvesmu un pavasarīgas enerģijas 
lādiņu!

Par izaicinājumiem izglītībā un 
nepieciešamo atbalstu pašvaldībām 
kopā ar Izglītības pārvalžu darbinie-
kiem, direktoriem diskutēja Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas Izglītī-
bas departamenta direktore Edīte 
Kanaviņa un Izglītības un zinātnes 
ministrijas Izglītības departamenta 
vecākā eksperte Ramona Urtāne. 
Par plānoto metodisko atbalstu pēc 

projekta “Skola 2030” noslēguma 
runāja projekta ekspertes Rasa Dir-
vēna un Santa Kazaka. Savukārt par 
aktuālo izglītības iestāžu pašvērtē-
šanā – IKVD kvalitātes nodrošināša-
nas departamenta vecākā eksperte 
Skaidrīte Ūzuliņa.

Forumu organizēja Alūksnes, 
Balvu un Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes. 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, marts 2

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- “Stūris” – 2, Gulbītis, Jaungul-
benes pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5060 900 0151, 
kas sastāv no 3 (trīs) nedzīvojamām 
telpām ar kopējo platību 112,3 kv.m. 
(telpu grupas ar kadastra apzīmējums 
5060 005 0064 007 002), un pie tām 
piederošām kopīpašuma 1123/2269 
domājamām daļām no ēkas (būves 
kadastra apzīmējums 5060 005 0064 
007), 1123/2269 domājamām daļām 
no zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5060 005 0109). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 3200 EUR, no-
drošinājums ir 320 EUR, izsoles solis 

Kustamās mantas izsole

Kā veidojas maksa par siltumu?

noteikts 160 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 13.aprīlī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Gaujmalas” – 11, Sinole, Le-
jasciema pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0105, kas 
sastāv no četristabu dzīvokļa, 85,9 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5064 016 0011 005 011), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
9160/201000 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5064 016 0011 005). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 3900 EUR, 
nodrošinājums ir 390 EUR, izsoles 
solis noteikts 195 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 13.aprīlī plkst.10.20 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Gaujmalas” – 16, Sinole, Le-
jasciema pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0104, kas 
sastāv no trīs istabu dzīvokļa, 75,6 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 

apzīmējums 5064 016 0011 005 016), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
7590/201000 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5064 016 0011 005). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 3200 EUR, 
nodrošinājums ir 320 EUR, izsoles 
solis noteikts 160 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 13.aprīlī plkst.10.40 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Skolas iela 5 k-1 – 54, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 900 2671, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 26,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5001 002 0241 001 054), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 260/25837 
domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu mājas (būves kadastra apzīmējums 
5001 002 0241 001), un 260/25837 
domājamām daļām no zemes (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
5001 002 0241). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sākum-
cena) ir 4300 EUR, nodrošinājums ir 
430 EUR, izsoles solis noteikts 215 
EUR. Izsole notiks 2023.gada 13.ap-

rīlī plkst.11.00 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

- Miera iela 15 - 3, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 900 2672, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 30,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5001 009 0042 001 003), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 285/2305 
domājamām daļām no dzīvojamās 
ēkas (būves kadastra apzīmējums 
5001 009 0042 001), 285/2305 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 009 0042 
002), 285/2305 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzīmē-
jums 5001 009 0042 003), 285/2305 
domājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 009 0042 
004), 285/2305 domājamām daļām 
no kūts (būves kadastra apzīmējums 
5001 009 0042 005), 285/2305 do-
mājamām daļām no pagraba (būves 
kadastra apzīmējums 5001 009 0042 
006), un 285/2305 domājamām da-
ļām no zemes (zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 5001 009 0042). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 600 EUR, 

nodrošinājums ir 60 EUR, izsoles solis 
noteikts 30 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 13.aprīlī plkst.11.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var per-
sonīgi Gulbenes novada pašvaldībā, 
nosūtot pa pastu ar norādi “Pietei-
kums nekustamā īpašuma izsolei” 
(Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV – 4401) vai elektroniski paraks-
tītu pieteikumu uz e-pasta adresi: 
dome@gulbene.lv, līdz 2023.gada 
11.aprīļa plkst. 15.00. Izsolāmie īpa-
šumi apskatāmi saskaņojot to ar izso-
les noteikumos norādītajām kontakt-
personām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli kustamai mantai:

- kokmateriāliem 55,4 m3 apjomā 
(sortiments: priedes zāģbaļķi 15,8 m3; 
egles zāģbaļķi 39,6 m3). Krautuves at-
rašanās vieta: Ozolu iela 12, Gulbene, 
Gulbenes nov., kadastra numurs 5001 
002 0118, zemes vienība kadastra ap-
zīmējums 5001 002 0118. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 4709 EUR, 
nodrošinājums ir 470,90 EUR, izsoles 

solis noteikts 235 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 16.martā plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto kustamo mantu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles;

- cirsmām Gulbenes novada 
pašvaldības nekustamajā īpašumā 
Tirzas pagastā ar nosaukumu “Valdi-
ņi” kadastra numurs 5094 007 0043, 
galvenā cirte - 1.kvartāla 1., 2., 3., 7., 

9., 11., 14., 15., 17., 19.nogabala cirs-
mas 8,97 ha platībā, pārdodamais 
apjoms 3010,73 m3; kopšanas cirte - 
1.kvartāla 8., 10., 12., 16., 20.nogabala 
cirsmas 3,77 ha platībā, pārdodamais 
apjoms 121,45 m3. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (izsoles sākumcena) 
ir 134147,85 EUR, nodrošinājums ir 
13415 EUR, izsoles solis noteikts 6710 
EUR. Izsole notiks 2023.gada 16.mar-
tā plkst.10.20 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 

iegādi nav. Samaksa par nosolīto kus-
tamo mantu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos no-
sauktajiem dokumentiem var perso-
nīgi Gulbenes novada pašvaldībā, no-
sūtot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
kustamās mantas izsolei” (Gulbenes 
novada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gul-

Zīmējums: Siltumapgādes pakalpojuma tarifa 
struktūra gadījumā, ja siltumapgādes uzņēmums 
enerģijas ražošanai izmanto biomasu.

Siltumenerģijas tarifs Gulbenē

bene, Gulbenes novads, LV – 4401) vai 
elektroniski uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2023.gada 14.martam 
plkst.15.00. Izsolāmā manta apskatā-
ma saskaņojot to ar izsoles noteiku-
mos norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Pēdējā gada laikā ģeopolitisko 
procesu ietekmē mēs piedzīvojam 
krasas energoresursu cenu svārs- 
tības, kas nes līdzi nepieredzēti 
augstus maksājumus par apkuri. 
Lai mājsaimniecībām maksājumu 
slogu par mājokļu apsildi mazinā-
tu, valdība šajā apkures sezonā ir 
ieviesusi virkni atbalsta pasāku-
mus. Tostarp arī mājsaimniecībām, 
kuras apkurē izmanto centralizēto 
siltumapgādi. Kā veidojas maksa 
par siltumenerģiju un kādas izmak-
sas tiek iekļautas siltumapgādes 
pakalpojuma tarifā? Un kā sama-
zināt maksājumus par apkuri savā 
mājoklī?

Regulēts pakalpojums
Latvijā centralizētā siltumap-

gāde ir regulējams pakalpojums 
un to regulē Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisija (SPRK) 
jeb Regulators. Regulators izvērtē 
siltumapgādes uzņēmumu sagata-
votos siltumapgādes pakalpojuma 
gala tarifus lietotājiem un pārbau-
da, lai tie atbilstu Regulatora me-
todikai, kas nosaka, kādas izmak-
sas tarifu veido. Tarifa izvērtēšanas 
laikā Regulators pārbauda un ana-

lizē visus ar siltumapgādes pakal-
pojuma sniegšanu un nodrošinā-
šanu saistītos datus, kas iekļauti 
tarifa aprēķinā.  Ja Regulators se-
cina, ka atsevišķas tarifa izmaksas 
nav pamatotas, tad Regulators dod 
uzdevumu uzņēmumam veikt tari-
fa pārrēķinu un tās pārskatīt.

Kādas izmaksas var iekļaut sil-
tuma tarifā?

Regulējams siltumapgādes 
pakalpojums tiek sniegts līdz sil-
tumapgādes sistēmas piederības 
robežai, kas parasti ir siltumtrases 
ievads ēkā pirms siltumenerģijas 
skaitītāja. Attiecīgi siltumenerģijas 
tarifs tiek noteikts siltumenerģijas 
piegādei līdz ēkai. Siltumenerģijas 
tarifā tiek iekļautas siltuma ražo-
šanas, piegādes un pārdošanas iz-
maksas gala lietotājam, kas ir visa 
ēka kopumā. Lielākās izmaksu po-
zīcijas veido kurināmais, elektro-
enerģijas izmaksas, iekārtu uztu-
rēšana un nolietojums, darba algas 
u.c. Pievienotās vērtības nodoklis 
tarifos netiek iekļauts un Regula-
tors tarifus apstiprina bez tā. Tā-
pat siltumenerģijas tarifā nedrīkst 
iekļaut izmaksas, kas saistītas ar 

ēkas iekšienē notiekošajiem pro-
cesiem, kas ir ēkas apsaimniekoša-
nas darbības, tostarp individuālo 
siltumpunktu apkalpošanu, rēķinu 
izrakstīšanu katram dzīvoklim un 
klientu parādus par siltumenerģi-
ju. 

Maksājums par siltumener-
ģiju tiek aprēķināts visai ēkai pēc 
kopējā siltumenerģijas skaitītāja 
rādījuma. Tas veidojas kopējo ēkai 
piegādāto siltumenerģijas daudzu-
mu reizinot ar Regulatora apstipri-
nāto tarifu. Tarifi tiek noteikti EUR/
MWh. Savukārt nama pārvaldītājs 
kopējo patērētās siltumenerģijas 
daudzumu sadala uz visiem dzī-
vokļiem.

Siltumapgādes pakalpojuma 
tarifa struktūra

Siltumapgādes pakalpojuma 
tarifa struktūra ir atkarīga arī no tā, 
kādu kurināmo uzņēmums izman-
to. Ja siltumenerģijas ražošanā par 
kurināmo izmanto biomasu, kā tas 
ir Gulbenē, tad kurināmā izmaksas 
tarifā var sastādīt 40-50%. 

Gadījumā, ja siltumapgādes 
uzņēmums par kurināmo izmanto 
dabasgāzi, siltumapgādes pakalpo-
juma tarifa struktūra ir atšķirīga un 
kurināmā izmaksu pozīcija sastāda 
60-80% no siltumenerģijas gala 
tarifa. Tā kā kurināmā izmaksas ir 
būtiska daļa no siltumenerģijas 
ražošanas izmaksām, tās atstāj jū-
tamu ietekmi uz siltumenerģijas 
gala tarifu (cenu) klientiem. Tādēļ, 
atkarībā no kurināmā cenu izmai-
ņām, siltumenerģijas gala tarifs var 
mainīties vairākas reizes gadā.

Gulbenē centralizētās siltu-
mapgādes pakalpojumu nodrošina 
uzņēmums SIA “Gren Gulbene”, 
kurš siltumenerģijas ražošanai iz-
manto biomasu jeb šķeldu, kas ir 
vietējais atjaunojamais resurss. 

Līdz pat 2022. gada 14. oktobrim 
siltumenerģijas tarifs Gulbenē bija 
55.71 EUR/MWh (bez PVN). Tā kā 
straujais energoresursu cenu pie-
augums pērn ietekmēja arī šķeldas 
tirgus cenas un siltumenerģijas 
ražošanas izmaksas būtiski pieau-
ga, uzņēmumam siltumenerģijas 
tarifu Gulbenē nācās palielināt. 
Apkures izmaksu kompensēšanai 
arī Gulbenes mājsaimniecībām 
šajā apkures sezonā tiek piemērots 
valsts atbalsts. Šobrīd, šķeldas ce-
nām samazinoties, no 1. marta sa-
mazinās arī siltumenerģijas tarifs 
klientiem Gulbenē un tas ir 93.35 
EUR/MWh (bez PVN) jeb par 14,66 
% zemāks nekā siltumenerģijas ta-
rifs februārī – 109,39 EUR/MWh 
(bez PVN). Ņemot vērā to, ka šajā 
apkures sezonā mājsaimniecībām 
tiek piemērots valsts atbalsts, tad 
piemērojamais siltumenerģijas ap-
gādes pakalpojumu tarifs ar valsts 
atbalstu Gulbenes mājsaimnie-
cībām no 1. marta ir 80,67 EUR/
MWh (bez PVN).

Kā mazināt maksājumus par 
siltumu?

To, cik lieli būs maksājumi par 
siltumenerģiju, nosaka ēkā pa-
tērētās siltumenerģijas apjoms. 
Savukārt siltumenerģijas patēriņu 
galvenokārt ietekmē klimatiskie 
apstākļi jeb āra gaisa temperatūra. 

Jo zemāka gaisa temperatūra, jo 
lielāks siltuma daudzums nepie-
ciešams komforta nodrošināšanai 
mājoklī. Tāpat siltumenerģijas pa-
tēriņu ietekmē ēkas tehniskais stā-
voklis jeb ēkas siltumnoturība, kā 
arī iedzīvotāju paradumi attiecībā 
uz komforta temperatūru mājoklī 
un tas, cik rūpīgi viņi izturas pret 
siltumenerģijas taupīšanu. 

Lai samazinātu siltumenerģi-
jas patēriņu ēkā, ir nepieciešams 
saprast, kādi ir ēkas siltuma zudu-
mi, kāpēc tie rodas un kādi ener-
goefektivitātes pasākumi būtu 
nepieciešami. Veicot pat nelielus 
energoefektivitātes uzlabojumus 
savā dzīvoklī, maksājumus par sil-
tumu var samazināt. Tomēr efektī-
vākais veids, kā uzlabot ēkas ener-
goefektivitāti un samazināt rēķinus 
par siltumu, ir veikt ēkas renovāci-
ju jeb siltināšanu. Aprēķini liecina, 
ka daudzdzīvokļu ēkās, kam veikta 
renovācija, apkures izmaksas ir iz-
devies samazināt par vismaz 30% 
uz vienu kvadrātmetru. Tādēļ uz-

ņēmums Gren aicina pievērst uz-
manību siltuma taupīšanai un tās 
lietderīgai izmantošanai. 

Padomus un ieteikumus sava 
mājokļa energoefektivitātes uzlabo-
šanai var atrast uzņēmuma mājas 
lapā: https://gren.com/lv/ener-
goefektivitate/. 



3 Ziņas, martsNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ/DAŽĀDI

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Margita Štāle, 
projekta vadītāja

www.gulbene.lv

Par pašvaldības līdzfinansējumu 
īpašuma pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai

Dzimtsarakstu nodaļā

SIA “Pilsētvides serviss” informācija par atkritumu 
šķirošanu

2023. gada februārī reģistrē-
ti 12 jaundzimušie, sastādīti 33 
miršanas reģistri, kā arī 2 laulī-
bas reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 8 zēni un 4 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus: 

Tomass Teilors, Edgars, Erlends, 
Everts, Kevins, Raivo, Reinis, 
Ralfs. Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Ance, Lana, Sofija, Līna.

 Piecu jaundzimušo ve-
cāki sastāv laulībā, 6 bērniem 
atzīta paternitāte, 1 jaundzimušā 
reģistrā ziņas norādītas par bērna 
māti. 4 bērni māmiņām ir pirmie, 
3 – otrie, 3 – trešie, 1 – ceturtais, 
1 – piektais.  Pieci jaundzimušie 
deklarēti Gulbenē, pa 1 jaundzi-
mušajam Daukstu,  Galgauskas, 
Lizuma, Rankas, Stāmerienas, 
Stradu un Tirzas pagastā.

No janvārī reģistrētajiem, 33 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 15 ir vīrieši vecumā no 25 
līdz 91 gadiem un 18 sievietes ve-

cumā no 68 līdz 100 gadiem. 
Reģistrēti miruši 12 Gulbenes 

pilsētas iedzīvotāji, pa 3 no Lejas-
ciema, Lizuma, Stāmerienas un 
Stradu pagasta, pa 2 no Beļavas 
un Tirzas pagasta, pa 1 no Jaun-
gulbenes, Litenes un Rankas pa-
gasta, 2 personu dzīvesvietas bija 
deklarēta citās pašvaldībās.             

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jopro-
jām Dzimtsarakstu nodaļa atro-
das Gulbenes novada bibliotēkas 
ēkā, 3. stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, 
Gulbenē.

Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļa iesaka apmeklētā-
jiem iepriekš pieteikt apmeklēju-
ma laiku. 

Pašvaldības policijā no 2023.
gada 1.februāra līdz 2023.gada 
28.februārim tika uzsākti 9 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi, no 
tiem 6 – par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietoša-
nu publiskā vietā, vai par atraša-
nos publiskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas traucē sabiedrisko 
kārtību vai drošību, 2 – par atra-
šanos alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošu vielu ietekmē, ja 
to izdarījis bērns, 1 – par sadzīves 
atkritumu radītāja vai valdītāja 
nepiedalīšanos pašvaldības orga-
nizētajā sadzīves atkritumu ap-

saimniekošanā.
Pamatojoties uz likumā “Par 

policiju” un Administratīvās at-
bildības likumā noteiktajām tie-
sībām aizturēt personas, Pašval-
dības policija aizturēja un gan 
dzīvesvietā, gan atskurbtuvē no-
gādāja 8 personas, kuras alkohola 
lietošanas rezultātā zaudējušas 
spēju patstāvīgi pārvietoties vai 
orientēties vai var nodarīt kaitē-
jumu apkārtējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 65 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādi-
na, ka personām līdz 18 gadiem 
aizliegts smēķēt, lietot alkoholu 

un enerģijas dzērienus, kā arī 
atrasties citu apreibinošu vielu 
ietekmē! Tāpat Bērnu tiesību aiz-
sardzības likums paredz aizliegu-
mu bērniem iegādāties un glabāt 
alkoholiskos dzērienus un cigare-
tes, tostarp, elektroniskās cigare-
tes un to uzpildes tvertnes.

Gulbenes novada pašvaldība at-
gādina, ka 2020.gada 29.oktobrī tika 
apstiprināti saistošie noteikumi, kas 
nosaka Gulbenes novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apmēru un tā 
saņemšanas nosacījumus nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai vai centralizēta-
jai ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmai. Kā iedzīvotājam jārīkojas, lai šo 
finansējumu saņemtu, pieslēdzoties 
centralizētajai ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmai? 

1.Pretendenta darbības, lai sa-
ņemtu Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu 50% apmērā, bet ne 
vairāk kā 2000 euro nekustamā īpašu-
ma (dzīvojamā mājas vai zemes gaba-
la, kura apbūvei ir spēkā esoša būvat-
ļauja dzīvojamās mājas būvniecībai) 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmai.

2. Pretendents pieprasa tehnis-
kos noteikumus (turpmāk – TN): SIA 
„Gulbenes Energo Serviss”, Blaumaņa 
iela 56A, Gulbene, Gulbenes  novads, 
LV–4401, t. 68627722, e-pasts: 
info@geserviss.lv.

3. Pretendents, Gulbenes nova-
da būvvaldē apstiprināšanai, atkarībā 
no veicamajiem pieslēguma būvdar-
biem, iesniedz būvprojektu vai aplie-
cinājuma karti, tel. 64473194, e-pasts: 
dome@gulbenesdome.lv.

4. Pretendents Gulbenes novada 
pašvaldības Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstības veicināšanas komisi-
jai iesniedz iesniegumu līdzfinansēju-
ma saņemšanai, pievienojot:

4.1. dzīvokļu īpašnieku kopība 
pašvaldībā iesniedz kopīpašnieku lē-
mumu/protokolu, no kura izriet, ka 
nolemts par pieslēguma izbūves ne-
pieciešamību, ar tā izbūvi saistīto iz-
maksu apmēra (tāmes) saskaņošanu, 
būvdarbu finansēšanas kārtību, no-
rēķinu kārtību par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu saņemšanu un noteiktas 
personas pilnvarojumu iesniegt iesnie-
gumu līdzfinansējuma saņemšanai, 
kā arī slēgt līgumus par pieslēguma 
izbūvi, to saistīto izdevumu segšanu 
un ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu;

4.2. būvniecību regulējošos nor-

matīvajos aktos noteikto projektēša-
nas dokumentāciju (būvprojektu vai 
apliecinājuma karti, vai inženiertīkla 
pievada novietojuma plānu).

5. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt 
papildus dokumentus, ja rodas tāda 
nepieciešamība, kā arī pārbaudīt ie-
sniegto dokumentu patiesumu un 
atbilstību situācijai. Iesniegumi tiek 
skatīti to reģistrēšanas secībā.

Pretendenta īpašuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu, kura pieslēguma 
būvniecībai pieprasīts pašvaldības līdz- 
finansējums, ir nostiprinātas zemes-
grāmatā.

Pretendentam nevar būt parā-
di par sniegtajiem sabiedriskajiem 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem.

Pretendentam nevar būt nekusta-
mā īpašuma nodokļa parādi Gulbenes 
novadā.

6. Viena mēneša laikā pašvaldības 
komisija izvērtē iesniegtos dokumen-
tus, pieņem lēmumu par līdzfinansēju-
ma piešķiršanu un uzaicina pretenden-
tu noslēgt pašvaldībā līdzfinansējuma 
līgumu.

7. Pretendents veic pieslēguma 
centralizētajai ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmai izbūvi sešu mēnešu 
laikā no pašvaldības līdzfinansējuma 
līguma spēkā stāšanās dienas.

8. Pretendents nodod eksplua-
tācijā ūdensapgādes un kanalizācijas 
pieslēguma izbūvi un slēdz līgumu ar 
SIA “Gulbenes Energo Serviss” par pa-
kalpojuma sniegšanu un iesniedz paš-
valdībā būvniecības darbu izdevumus 
apliecinošus dokumentus.

9. Viena mēneša laikā pašvaldī-
bas komisija sagatavo kompensējamo 
pieslēguma būvniecības darbu izdevu-
mu aprēķinu un pieņem lēmumu par 
pretendentam izmaksājamo pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apmēru.

Līdzfinansējums tiek izmaksāts 
pēc tam, kad komisijas lēmums par 
izmaksājamo pašvaldības līdzfinansē-
juma apmēru kļuvis neapstrīdams.

Neskaidrību gadījumā vērsties pie 
Gulbenes novada pašvaldības Vides 
pārvaldības speciālistes Daces Kuršas, 
tel. +371 64473252, e-pasts: 
dace.kursa@gulbene.lv.

Atgādinām un lūdzam ievē-
rot norādījumus par atkritumu 

šķirošanu, kas norādīti uz šķiroto 
atkritumu konteineriem. Ir jāno- 
drošina, lai šķirotie materiāli būtu 
bez sadzīves atkritumu piemaisī-
jumiem un attiecīgajā konteinerā 
atrastos tikai atbilstošie materiāli. 
Pretējā gadījumā konteinera sa-
turs nebūs derīgs pārstrādei un 
tiks uzskatīts par sadzīves atkritu-
miem, kas tiks izvesti, piemērojot 
sadzīves atkritumu izvešanas tari-
fu. Sašķirotie atkritumi (stikls, PET, 
kartons, papīrs, metāla bundžas 

un vāciņi) konteineros ir jāizmet 
neiepakotā veidā (tātad pa vienai 
vienībai), lai atverot vāku būtu re-
dzams konteinera saturs.

Informējam, ka poligons “Kau-
dzītes” Gulbenes, Alūksnes un Bal-
vu novadā ir akceptējis, ka dalīti 
šķiroto atkritumu konteineros var 
mest PET ar kodiem  01, 02, 04, 05. 
Vairāk informācijas: 
https://www.pilsetvide.lv/lv/pa-
kalpojumi/atkritumu-skirosana

Gulbenē būs pieejams jauns pakalpojums 

Īstenojot LEADER projektu, SIA 
“EPE” ir iegādājusies slapjās smilšu 
strūklas iekārtu. Līdz ar to tuvākajā 
apkārtnē tiks piedāvāts  jauns un 
inovatīvs pakalpojums visa veida 
virsmu atjaunošanai un tīrīšanai. 
Jauno iekārtu būs iespējams izman-
tot, lai notīrītu dažādu ēku jum-
tus, fasādes, bruģi, pieminekļus, 
tehniku un daudz ko citu. Tīrīšana 
piemērota dažādām virsmām: ko-
kam, metālam, betonam, asfaltam. 
Iekārtas tehnoloģija ļauj tīrīt arī 
vissarežģītākās virsmas, ieskaitot 
bitumu un epoksīda krāsas, kā arī 
cietākas virsmas ar mīkstāku abra-
zīvo materiālu, nenodarot kaitēju-
mu tīrāmajai virsmai un saglabājot 
iepriekšējo struktūru (slīpēts gra-
nīts, šūnakmens, krāsainie metāli 
u.c.). Tāpat ir iespējams abrazīvās 
šļūtenes izmantot, veicot darbus 
grūti piekļūstamās vietās, darbā uz 
tiltiem, torņiem, ēku jumtiem un 
iekšpagalmos. Slapjās smilšu strūk-
las iekārtu var izmantot arī objektos 
pilsētās, jo ar to strādājot, nav pu-
tekļu un netiek nodarīts kaitējums 
apkārtējai videi, veselībai un eko-

loģijai.
Sīkāka informācija: Edgars Bal-

donis, +371 27874003; e-pasts: 
siaepe@inbox.lv.

Projekts “Slapjās smilšu strūklas 
mobilās iekārtas iegāde”; projekta nr. 
22-07-AL05-A019.2103-000002. Ko-
pējā projekta summa 61076,47 EUR, 
attiecināmās izmaksas 50 000  EUR, 
publiskais finansējums 35 000 EUR. 

“Projekts tika īstenots Eiropas 
lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai (ELFLA) Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.1. „Vietējās ekono-
mikas stiprināšanas iniciatīvas” ie-
tvaros saskaņā ar biedrības “SATE-
KA” darbības teritorijas sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju 
(2015.- 2020.) un pārejas perioda 
2021.-2022. finansējuma ietvaros.”



DAŽĀDIZiņas, marts 4

Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas 
vecākā projekta vadītāja

Uzņēmēji dalās pieredzē

www.gulbene.lv

Atbalstot Vidzemes inovāciju 
nedēļas aktivitātes, 21.februārī 
Gulbenē tikās uzņēmēji, lai da-
lītos pieredzē un iedrošinātu arī 
citus drosmīgām un inovatīvām 
biznesa idejām. 

“Šajā reizē kopā pulcējām tos 
uzņēmējus, kuri ir uzdrošināju-
šies dzīvē realizēt drosmīgas ide-
jas, pārdodot savus produktus vai 
sniedzot savus pakalpojumus ār-
pus Latvijas robežām. Gribu teikt  
paldies gan uzņēmējiem, gan ikvie-
nam pasākuma dalībniekam par 
interesi un atbalstu, piedaloties  
pieredzes pēcpusdienā,” bilst Inese 

Organizē Pateicības pasākumu 
Gulbenes novada brīvprātīgajiem

Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” komunikācijas speciāliste 
– lietvede

Izstrādāts jauns mācību piedāvājums pieaugušajiem
Ilze Vanaga, 
projekta vadītāja Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejā

Četrās ģimenes ārstu praksēs uzlabos pakalpojumu pieejamību 

Sedleniece, Gulbenes novada paš-
valdības Attīstības un iepirkumu 
nodaļas projektu vadītāja uzņē-
mējdarbības jautājumos.

Par pēdējā laikā aktuālajām 
saules enerģijas iekārtām –  saules 
paneļiem, to iegādi, uzstādīšanu 
un izmantošanu pastāstīja SIA So-
lar Energy Latvia vadītājs Edgars 
Pērkons.  Solar Energy Latvia ir 
vadošais Saules enerģijas iekārtu 
piegādātāju Latvijā. Uzņēmums di-
bināts 2020.gadā. Pāris gadu laikā 
uzņēmējiem izdevies nostabilizēt 
savas pozīcijas tirgū, sniedzot pa-
kalpojumu visā Latvijā. 

Savukārt SIA LEFF pārstāvis 
Edgars Birže tikšanās dalībniekus 
iepazīstināja ar savu unikālo biz-
nesu – līklīniju parketa ražošanu, 
kas pārsvarā ir ozola grīdas segums 
ar īpašu identitāti un estētisku 
šarmu. Kā uzver uzņēmums, sav-
dabīgu izskatu grīdai piešķir dēļu 
sākotnējās formas. Katram dēlim 
tiek atrasta īstā vieta grīdā tā, lai 
samazinātu atgriezumus un izceltu 
dabisko skaistumu, tādējādi rūpē-
joties par dabu un reizē padarot 
unikālu katru grīdu, kas top. 

Jānis Pūcītis, SIA “Janis ECO 
B&C” īpašnieks pastāstīja par to, 
kā atradis savu nodarbošanos un 
biznesu, kas tiek realizēts arī ārpus 
Latvijas – salmu kūlīšu ražošana, 
salmu jumtu būvniecība un pēdējā 
novitāte – no stiebriem top arī kok-
teiļu salmiņi.  

Jānis amata prasmi savulaik 
apguvis pie harizmātiska amatnie-
ka Zviedrijā. Arī šobrīd uzņēmums 
saņem pasūtījumus ne tikai no 
Latvijas, bet arī no Zviedrijas un 
Dānijas. 

Turpinot brīvprātīgā darba 
veicināšanas pasākumu tradīci-
ju, pēc divu gadu pārtraukuma 
norisinājās Pateicības pasākums. 
Šoreiz tas notika Gulbenes pilsē-
tas dzimšanas dienas ietvaros. No-
tikuma vieta - Gulbenes novada 
jauniešu centrs “Bāze”, kas pulcēja 
īstermiņa un ilgtermiņa brīvprātī-
gos, iestādes, biedrības un organi-
zācijas, kas līdzdarbojas, attīsta un 
ar savu brīvprātīgo darbu atbalsta 
Gulbenes novadu. 

Svinīgajā daļā tika pasniegti 
Gulbenes novada Pateicības raksti 
par ieguldījumiem un pašaizliedzī-
giem darbiem, kā arī sertifikāti par 

nostrādātajām brīvprātīgā darba 
stundām. Pateicības pasākumu 
vadīja Anita Birzniece. Ar muzikā-
lajiem priekšnesumiem priecēja 
Eiropas brīvprātīgie jaunieši – 
Sidonie no Francijas un Rons no 
Vācijas. 

Pasākuma laikā paldies tika 
teikts Eiropas brīvprātīgajiem un 
viņu mentoriem par veltīto laiku 
un darbu mūsu novadā, iestādēm, 
organizācijām un biedrībām, kas 
uzņem Eiropas brīvprātīgos. Pa-
teicības vārdus saņēma tie, kas 
veicina brīvprātīgo darbu Gulbe-
nes novadā, un tie, kas sniedz lielu 
atbalstu Ukrainas valsts piederīga-
jiem. 

Pasākuma noslēgumā bija iespēja 
baudīt improvizācijas teātri kopā ar 
grupu “Saburzīts, bet solīds”.

Pieteikt mācīšanos sev vēla-
mā laikā un noskaidrot izmaksas 
ir iespējams, zvanot 26128984 vai 
rakstot muzejs@gulbene.lv.

Tāpat aicinām ielūkoties vir-
tuālajā izstādē, lai aplūkotu, kādas 
prasmes projektā iesaistītie pieau-
gušo izglītotāji ir apguvuši mācību 
mobilitāšu laikā Turcijā, Igaunijā 
un Latvijā: https://my-amaze.net/
erasmus/

Projekta laikā kopumā mācību 
mobilitātēs Latvijā, Turcijā un Igau-
nijā piedalījās 26 pieaugušo izglīto-
tāji, apgūstot dažādas inovatīvas 
un tradicionālas mākslas, amatnie-
cības un lietišķās mākslas prasmes, 
kā piemēram, tradicionālā turku 
ebru māksla un flīžu apgleznošana, 
pīņu pīšana, porcelāna dekorēšana 
dekolu tehnikā, skanogrāfija, man-
dalu punktošana, māla trauku izga-
tavošana u.c. Vairākas no tehnikām 
ir pārņemtas organizāciju darbā, 
radot jaunu mācību piedāvājumu.

Kopējais projekta finansējums 
ir 30 000,00 eiro, priekšfinansēju-
mu nodrošina Gulbenes novada 
pašvaldība.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Gulbenes novada pašvaldība 
turpina realizēt projekta “Ģime-
nes ārstu prakšu infrastruktū-
ras un tehniskā nodrošinājuma 
uzlabošana Gulbenes novadā” 
īstenošanu. Tā ietvaros tiks uzla-
bota kvalitatīva veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamība četrās 
Gulbenes novada lauku teritorijā 
esošajās ģimenes ārstu praksēs.

2022. gada decembrī Gulbe-
nes novada pašvaldībai ir piegā-

dāts ģenerators, ko plānots uz-
stādīt Daces Mūrnieces ģimenes 
ārsta praksē Tirzas pagastā, lai 
elektrība un tehniskais nodroši-
nājums būtu pieejams arī brīžos, 
kad strāvas piegāde pārtraukta 
vai nav sasniedzama. Tāpat arī 
2022.gada oktobrī veikta medicī-
nisko ledusskapju piegāde Līgas 
Vebruāles ģimenes ārsta praksē 
Jaungulbenes pagastā, Baibas 
Mezītes ģimenes ārsta praksē Li-
zuma pagastā un Daces Mūrnie-
ces ģimenes ārsta praksē Tirzas 
pagastā. 

2023.gada februārī Gulbenes 

novada pašvaldība ir izsludinājusi 
iepriekšēju informatīvo paziņoju-
mu par atkārtotu iepirkumu gaisa 
kondicionieru piegādei un uzstā-
dīšanai (montāžai). Gaisa kondi-
cionierus plānots uzstādīt Līgas 
Vebruāles ģimenes ārsta praksē 
Jaungulbenes pagastā, Sandras 
Liepiņas ģimenes ārsta praksē Le-
jasciema pagastā un Baibas Mezī-
tes ģimenes ārsta praksē Lizuma 
pagastā.

Ievērojot projekta īstenoša-
nas grafiku, gaisa kondicionieru 
uzstādīšana četrās Gulbenes no-
vada lauku teritorijā esošajās ģi-

Noslēdzies gadu ilgušais “Erasmus+” projekts “Mācīšanās pieredžu 
attīstīšana: radošie centri bez robežām”, kura ietvaros sadarbībā ar 
biedrību “Radošā apvienība “Piektā Māja”” ir izstrādāts mācību piedā-
vājums pieaugušajiem (un ne tikai) dažādu radošu prasmju apgūšanai. 

menes ārstu praksēs tiks īstenota 
ne vēlāk, kā līdz 2023. gada sep-
tembrim.

Projekta Nr. 9.3.2.0/21/A/044 
kopējās attiecināmās izmaksas 
plānotas 22 094.65 EUR apmē-
rā, no tām ERAF finansējums 18 
780.45 EUR jeb 85%, valsts bu-
džeta finansējums 1 988.52 EUR 
jeb 9%, pašvaldības finansējums 
1 325.68 EUR jeb 6%.



DAŽĀDI 5 Ziņas, marts

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

www.gulbene.lv

.. lappuse no jautājumu klades. Dace Deniņa

Sanita Dreimane, 
Stāķu pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītājas vietniece 
izglītības jomā

Sadarbība bērna attīstībai

Arī šogad turpinām pērn aiz-
sākto rakstu sēriju, kurā aicinām 
kādu no mūsu novadniekiem veikt 
ierakstu jautājumu kladē. Šomē-
nes, gaidot tulkotājas Daces Deni-
ņas dzimšanas dienu, lūdzām arī 
viņai aizpildīt kādu lappusi. 

Par Daci mani nosauca .. lai-
kam tētis. Mammas iecerēto vārdu 
esot dabūjusi māsa.

Bērnībā mana mīļākā grāmata 
bija .. bērnībā man bija ļoti daudz 
mīļu grāmatu, taču viena no biežāk 
pārlasītajām bija Tūves Jānsones 
“Komēta nāk”, reizē aizraujoša un 
mazliet baisa. Man joprojām prātā 
palikuši daudzi grāmatas fragmen-
ti.

Ēdiens, kas man aizvien saistās 
ar bērnību, ir lielās lauku tortes, ko 
uz svētkiem un jubilejām vienmēr 
cepa vecāmāte. Es palīdzēju viņai 
cept biskvītu un rotāju tortes ar 
sviesta krēma rozītēm.

No skolas gadiem atceros .. 
Sarkano pili ar malkas krāsnīm un 
koka kāpnēm, rudens talkas, dzejas 
uzvedumus dažādos svētkos, savas 
iemīļotās valodu un matemātikas 
stundas, bērnības draudzenes.

Studēt valodas es izlēmu .. ie-
spējams, ka daļēji aiz zinātkāres. 
Man vienmēr ir gribējies zināt, ko 
nozīmē teksts svešā valodā, kas 
slēpjas aiz noslēpumainām zīmēm. 
Turklāt darbs ar valodām ir ļoti dau-
dzpusīgs, reizē analītisks un radošs.

Lielākais dzimšanas dienas 
pārsteigums man bija .. pandēmi-
jas un mājsēdes laikā, kad dzimša-
nas dienā kurjers atveda milzu puš-
ķi ar dzeltenām frēzijām.

Tulkojot es .. dažkārt tā ie-
grimstu tekstā, ka piemirstu, no 
kuras valodas šoreiz tulkoju. Un tad 
gadās dāņu vārdus meklēt zviedru 
valodas vārdnīcā vai otrādi un pu-
koties, ka šos vārdus tur neatrodu.

Kad esmu dārzā, es vispirms to 
apstaigāju un paskatos, kas jauns 
izaudzis un uzziedējis, papriecājos 

par savām mīļākajām puķēm. Bet 
pēc tam vienmēr var atrast, kur 
pielikt roku.

Ja vēlaties apgūt skandinā-
vu valodas, es ieteiktu sākt ar .. 
valodu kursiem, lai apgūtu pašus 
pamatus. Pēc tam jau var mācīties 
tā, kā pašam labāk patīk – lasīt ar 
vārdnīcu, skatīties ierakstus ar 
subtitriem, izmantot aplikācijas un 
citas interneta iespējas, meklēt sa-
runu biedrus.

“Hygge” (labsajūtas un omulī-
bas) sajūtu man rada .. atpūta pēc 
spraiga darba, sajūta pēc izrediģē-
ta manuskripta nodošanas. Kafija, 
saulrieta krāsas debesīs, nesteidzī-
ga vakara rosība.

Ejot pa Gulbeni, es priecājos, 
ka pilsēta pamazām kļūst skaistāka 
un sakoptāka.

Medus smarža man atsauc at-
miņā .. visas vasaras, kas pavadītas 
pie bišu dravām. Medus smarža 
man ir māju smarža.

Skandināvu literatūrā mani 
saista .. ziemeļu klasika ar dabu, 

stiprajiem cilvēkiem un skarba-
jiem likteņiem, skandināvu mo-
dernisms, jaunākā literatūra, kas 
lakoniskā stilā prot pateikt ārkārtīgi 
daudz.

Grāmata, ko es ieteiktu izlasīt 
.. ir Tūves Jānsones “Vasaras grā-
mata”, kas šopavasar tiks izdota at-
jaunotā izdevumā. Tas ir brīnišķīgi 
skaists un skandināvisks stāsts.

Kabatā man vienmēr ir .. vien-
mēr ne, bet bieži tur atrodas rudenī 
lasītie kastaņi.

Visvairāk mani iedvesmo .. sa-
runas ar kolēģiem, literārie pasāku-
mi, mākslas izstādes, pastaigas pa 
Stokholmas grāmatnīcām.

Gulbenes novada iedzīvotā-
jiem es novēlu .. sirdsmieru, dzīve-
sprieku un paturēt dzimto novadu 
sirdī arī tad, ja ceļš aizved tālu pa-
saulē.

Dace, liels paldies par brīniš-
ķīgajām atbildēm un iespēju Jūs 
iepazīt! Vēlam jaukas sajūtas, sauli 
un ziedus dzimšanas dienā!

Foto: Dace Deniņa. Fotogrāfija no Daces Deniņas personīgā arhīva

Pagājušā gada nogalē Stāķu 
pirmsskolas izglītības iestāde uz-
sāka sadarbību ar Gulbenes Die-
nas aprūpes centra specializēto 
darbnīcu pakalpojuma saņēmē-
jiem pieejamību pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, kurā apmeklētāji dar-
bojas arī kokapstrādes darbnīcā. 

Šīs sadarbības rezultātā mūsu 
iestāde ir ieguvusi lietošanā koka 
metamos kauliņus, kurus ikdienā 
bērni izmanto gan spēlējot galda 
spēlēs, gan matemātisko prasmju 
apgūšanā. Mūsu trīsgadnieki un 

četrgadnieki ir iecienījuši spēlēt 
domino ar lieliem, bērniem ērti 
paņemamiem  un uz tausti patī-
kamiem koka domino kauliņiem, 
bet pašu jaunāko grupiņu bērni 
labprāt apgūst vēršanas prasmes 
ar koka pēdiņām un ģeometriska-
jām figūrām.

Šie koka  materiāla spēļu ele-
menti sasaucas ar mūsu kā Eko-
skolas zaļo domāšanu, dabīgas 
un ilgmūžīgas vides uzturēšanu, 
lai veicinātu bērnu attīstību. Pal-
dies par vērtīgām lietām, kas tiek 
darinātas ar mīlestību un labām 
domām!

SIA “Gulbenes Auto-Moto” – 30 
Februāra izskaņā savu dibi-

nāšanas 30.jubileju atzīmēja SIA 
“Gulbenes Auto-Moto”. Uzņēmu-
ma vadītājs Vilhelms Sniedzāns ir 
ne tikai prasmīgs sava aroda pra-
tējs, bet arī ilggadējs autoralliju 
organizators, no kuriem viszinā-
mākais ir ziemas rallijs „Sarma”. 
Pateicoties V.Sniedzāna entuzias-
mam, erudīcijai, pieredzei un ha-
rizmai, “Sarma” joprojām ir viens 
no populārākajiem galamērķiem 
februārī. 

Sveicam!

Gulbenes 2.pirmsskolas izglītības 
iestādei “Rūkītis” - 45

24.februārī Gulbenes 2.pirms-
skolas izglītības iestāde “Rūkītis” 
atzīmēja 45.gadskārtu.

Kā teic iestādes vadītāja Sandra 
Brieže, tad rūķa vērtība esot bārdā: 
bērniem tā jāaudzē ar jaunām zi-
nāšanām un prasmēm, pieaugu-
šajiem esot svarīgi bārdu noturēt 
cēlu un sausu.

Lai spēks sniegt palīdzīgu roku 
mazajiem ķipariem tverot pirmās 
zināšanas, lai gudrība dāvāt ener- 
ģiju un uzmanību ikkatram un 
kā darbiniekiem, tā arī bērniem 
Rūķīša durvis vērt ar prieku!



Solvita Lībere, 
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja

DAŽĀDIZiņas, marts 6

Samazināta siltumenerģijas apgādes maksa

www.gulbene.lv

Siltumenerģijas izmaksu pār-
skatīšanas rezultātā pašvaldības 
iestādēs, kuras siltumenerģiju 
nodrošina ar koka skaidu un 
saulespuķu čaumalu augstā-
kās kvalitātes granulu apkuri, 
un iestādē, kurā siltumenerģija 
tiek pirkta no SIA “Eko NRG”, no 
2023.gada 1.marta ir pārskatītas 
siltumenerģijas apgādes maksas 
pakalpojumu cenas, kas tika ap-
stiprinātas 2022.gada 29.decem-
bra domes sēdē.

Gulbenes novadā siltumener-
ģija ar koka skaidu augstākās kva-
litātes granulu apkuri tiek nodro-
šināta Beļavas pagasta Beļavas 
ciemā, Beļavas pagasta sociālajai 
mājai “Blomīte”, Daukstu pagasta 
Staru ciemā, Druvienas pagasta 
Druvienas ciemā, Jaungulbenes 
pagasta Jaungulbenes ciemā, 
Jaungulbenes pagasta pirmssko-
las izglītības iestādes ēkai “Piene-
nīte”, Lejasciema pagasta Sinoles 
ciemā, Litenes pagasta Litenes 
ciemā, Rankas pagasta Rankas 
ciemā, Tirzas pamatskolas infra-
struktūrai pieslēgtajām ēkām, 
Tirzas pagasta ēkām “Biedrības 
nams” un “Doktorāts”, Dzirnavu 
ielā 7A, Gulbenē.

Gulbenes novadā siltumener-
ģija ar koka skaidu un saulespu-
ķu čaumalu augstākās kvalitātes 
granulu apkuri tiek nodrošināta 
Sveķu pamatskolas infrastruktū-
rai pieslēgtajām ēkām.

Gulbenes novada Lizuma pa-
gasta Lizuma ciemā siltumener-
ģija tiek pirkta no SIA “Eko NRG”.

No 2023.gada 1.marta Beļa-
vas pagasta Beļavas ciemam sil-
tumenerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 158,61 EUR 
(ar PVN)/MWh, bet juridiskām 
personām par 171,36 EUR (ar 
PVN)/MWh. Salīdzinot ar 2022.
gada 29.decembra Domes sēdes 
lēmumu, siltumenerģijas cena 
Beļavas pagasta Beļavas ciemam 
fiziskām personām samazināju-
sies par 7,25 EUR/MWh, bet ju-
ridiskām personām samazināju-
sies par 7,83 EUR/MWh.

No 2023.gada 1.marta Be-
ļavas pagasta sociālajai mājai 
“Blomīte” siltumenerģija fizis-
kām personām tiks piegādāta 
par 190,25 EUR (ar PVN)/MWh. 
Salīdzinot ar 2022.gada 29.de-
cembra Domes sēdes lēmumu, 
siltumenerģijas cena Beļavas pa-
gasta sociālajai mājai “Blomīte” 
fiziskām personām palielināju-
sies par 1,03 EUR/MWh.

No 2023.gada 1.marta Dauk-
stu pagasta Staru ciemam  sil-
tumenerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 178,83 EUR 
(ar PVN)/MWh, bet juridiskām 
personām par 193,20 EUR (ar 
PVN)/MWh. Salīdzinot ar 2022.
gada 29.decembra Domes sēdes 
lēmumu, siltumenerģijas cena 
Daukstu pagasta Staru ciemam  
fiziskām personām palielināju-
sies par 3,55 EUR/MWh, bet juri-
diskām personām palielinājusies 

par 3,83 EUR/MWh.
No 2023.gada 1.marta Dru-

vienas pagasta Druvienas cie-
mam siltumenerģija fiziskām 
personām tiks piegādāta par 
197,53 EUR (ar PVN)/MWh, bet  
juridiskām personām par 213,41 
EUR (ar PVN)/MWh. Salīdzinot ar 
2022.gada 29.decembra Domes 
sēdes lēmumu, siltumenerģijas 
cena Druvienas pagasta Druvie-
nas ciemam fiziskām personām 
ir samazinājusies par 25,54 EUR/
MWh, bet juridiskām personām 
ir samazinājusies par 27,59 EUR/
MWh.

No 2023.gada 1.marta Jaun-
gulbenes pagasta Jaungulbenes 
ciemam siltumenerģija fiziskām 
personām tiks piegādāta par 
180,21 EUR (ar PVN)/MWh, bet 
juridiskām personām par 194,69 
EUR (ar PVN)/MWh. Salīdzinot ar 
2022.gada 29.decembra Domes 
sēdes lēmumu, siltumenerģijas 
cena Jaungulbenes pagasta Jaun-
gulbenes ciemam fiziskām per-
sonām samazinājusies par 10,48 
EUR/MWh, bet juridiskām per-
sonām samazinājusies par 11,32 
EUR/MWh.

No 2023.gada 1.marta Jaun-
gulbenes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādes ēkai “Piene-
nīte” siltumenerģija fiziskām 
personām tiks piegādāta par 
162,29 EUR (ar PVN)/MWh, bet 
juridiskām personām par 175,33 
EUR (ar PVN)/MWh. Salīdzinot 
ar 2022.gada 29.decembra Do-
mes sēdes lēmumu, siltumener-
ģijas cena Jaungulbenes pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādes 
ēkai “Pienenīte”  fiziskām per-
sonām samazinājusies par 9,37 
EUR/MWh, bet juridiskām per-
sonām samazinājusies par 10,13 
EUR/MWh.

No 2023.gada 1.marta Lejas-
ciema pagasta Sinoles ciemam 
siltumenerģija fiziskām perso-
nām tiks piegādāta par 147,57 
EUR (ar PVN)/MWh, bet juridis-
kām personām par 159,43 EUR 
(ar PVN)/MWh. Salīdzinot ar 
2022.gada 29.decembra Domes 
sēdes lēmumu, siltumenerģijas 
cena Lejasciema pagasta Sino-
les ciemam fiziskām personām 
samazinājusies par 5,11 EUR/
MWh, bet juridiskām personām 
samazinājusies par 5,52 EUR/
MWh.

No 2023.gada 1.marta Lite-
nes pagasta Litenes ciemam sil-
tumenerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 173,01 EUR 
(ar PVN)/MWh, bet juridiskām 
personām par 186,91 EUR (ar 
PVN)/MWh. Salīdzinot ar 2022.
gada 29.decembra Domes sēdes 
lēmumu, siltumenerģijas cena Li-
tenes pagasta Litenes ciemam fi-
ziskām personām samazinājusies 
par 4,66 EUR/MWh, bet juridis-
kām personām samazinājusies 
par 5,03 EUR/MWh.

No 2023.gada 1.marta Lizu-
ma pagasta Lizuma ciemam sil-
tumenerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 81,00 EUR (ar 
PVN)/MWh, bet juridiskām per-
sonām par 87,51 EUR (ar PVN)/
MWh. Salīdzinot ar 2022.gada 
29.decembra Domes sēdes lē-
mumu, siltumenerģijas cena Li-
zuma pagasta Lizuma ciemam fi-
ziskām personām samazinājusies 
par 13,11 EUR/MWh, bet juridis-
kām personām samazinājusies 

par 14,17 EUR/MWh.
No 2023.gada 1.marta Ran-

kas pagasta Rankas ciemam sil-
tumenerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 147,72 EUR 
(ar PVN)/MWh, bet juridiskām 
personām par 159,59 EUR (ar 
PVN)/MWh. Salīdzinot ar 2022.
gada 29.decembra Domes sēdes 
lēmumu, siltumenerģijas cena 
Rankas pagasta Rankas ciemam 
fiziskām personām samazināju-
sies par 25,98 EUR/MWh, bet 
juridiskām personām samazinā-
jusies par 28,07 EUR/MWh.

No 2023.gada 1.marta Tirzas 
pamatskolas infrastruktūrai pie-
slēgtajām ēkām siltumenerģija 
fiziskām personām tiks piegā-
dāta par 163,96 EUR (ar PVN)/
MWh, bet juridiskām personām 
par 177,13 EUR (ar PVN)/MWh. 
Salīdzinot ar 2022.gada 29.de-
cembra Domes sēdes lēmumu, 
siltumenerģijas cena Tirzas pa-
matskolas infrastruktūrai pieslēg-
tajām ēkām fiziskām personām 
samazinājusies par 34,81 EUR/
MWh, bet juridiskām personām 
samazinājusies par 37,61 EUR/
MWh.

No 2023.gada 1.marta Tirzas 
pagasta ēkai “Biedrības nams” 
siltumenerģija fiziskām perso-
nām tiks piegādāta par 164,15 
EUR (ar PVN)/MWh, bet juridis-
kām personām par 177,34 EUR 
(ar PVN)/MWh. Salīdzinot ar 
2022.gada 29.decembra Domes 
sēdes lēmumu, siltumenerģijas 
cena Tirzas pagasta ēkai “Bied-
rības nams”  fiziskām personām 
samazinājusies par 10,65 EUR/
MWh, bet juridiskām personām 
samazinājusies par 11,50 EUR/
MWh.

No 2023.gada 1.marta Tirzas 
pagasta ēkai “Doktorāts”   siltu-
menerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 189,65 EUR 
(ar PVN)/MWh, bet juridiskām 
personām par 204,89 EUR (ar 
PVN)/MWh. Salīdzinot ar 2022.
gada 29.decembra Domes sēdes 
lēmumu, siltumenerģijas cena 
Tirzas pagasta ēkai “Doktorāts”    
fiziskām personām samazināju-
sies par 0,99 EUR/MWh, bet ju-
ridiskām personām samazināju-
sies par 1,06 EUR/MWh.

No 2023.gada 1.marta Sveķu 
pamatskolas infrastruktūrai pie-
slēgtajām ēkām siltumenerģija 
fiziskām personām tiks piegā-
dāta par 155,06 EUR (ar PVN)/
MWh, bet juridiskām personām 
par 167,52 EUR (ar PVN)/MWh. 
Salīdzinot ar 2022.gada 29.de-
cembra Domes sēdes lēmumu, 
siltumenerģijas cena Sveķu pa-
matskolas infrastruktūrai pieslēg-
tajām ēkām fiziskām personām 
samazinājusies par 3,12 EUR/
MWh, bet juridiskām personām 
samazinājusies par 3,37 EUR/
MWh.

No 2023.gada 1.marta Dzir-
navu ielā 7A, Gulbenē siltu-
menerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 189,49 EUR 
(ar PVN)/MWh, bet juridiskām 
personām par 204,72 EUR (ar 
PVN)/MWh. Salīdzinot ar 2022.
gada 29.decembra Domes sēdes 
lēmumu, siltumenerģijas cena 
Dzirnavu ielā 7A, Gulbenē fizis-
kām personām samazinājusies 
par 57,57 EUR/MWh, bet juridis-
kām personām samazinājusies 
par 62,19 EUR/MWh.

Noslēgusies aktivitāte 
“Joziens pa Gulbeni” 

Gulbenes novada bibliotēkas 
viena no aktivitātēm pilsētas dzim-
šanas dienas mēnesī bija priekpilns 
joziens komandām pa Gulbeni. 
Aktivitāte tā arī tika nosaukta – 
“Joziens pa Gulbeni”. Aktivitātes 
mērķis bija aktīvi un radoši kopā 
pavadīt laiku gan ģimenēm, gan 
klašu kolektīviem, labākajiem drau-
giem, iepazīstot pilsētas ēkas, ielas 
un notikumus – vērojot apkārtni, 
meklējot internetā, grāmatās un 
savā prātā.

Katrai komandai tika sagatavo-
ta Aploksne ar darba burtnīcu, Sīk-
grāmatiņu un karodziņu. Kopumā 
pieteicās 27 komandas, dažas gan 
uzdevumus līdz galam neizpildīja. 
Uzdevumi bija dažādi – viens no 
grūtākajiem, kā atzina dalībnie-
ki, bija jautājums par Beni. Benis 
ir teikas varonis, kurš kalpojis pie 
barona par kučieri un bijis diezgan 
liels alus dzērējs. Kādā reizē Benis 
saderējis krogū, ka izdzers visvai-
rāk alus, vinnējis, taču bijis tik sa-
reibis, ka barons licis Beni ratos, 
sakot: ”Guli, Beni, guli!” Tā radies 
Gulbenes vārds. Šo teiku var izlasīt 
tikai Gulbenes novada bibliotēkas 
Novadpētniecības lasītavā. Lasot 
atbildes uz jautājumiem, gan uz-
zinājām jaunu lietu, kas arī tagad 
ieies vēsturē. Izrādās, par Beni 
saukts Gulbenes “Buku” spēlētājs 
Raitis Garais! Komanda “Divas no 
četrām” deva šādu atbildi, kura tika 
ieskaitīta kā pareiza! 

Paldies visām 20 komandām, 
kuras iesniedza atbildes uz jautā-
jumiem un sūtīja savus foto pie 
ēkām, kuras bija jānofotografē. 
Paldies un milzīgs prieks par in-
teresanti, radoši un pārsteidzoši 
aizpildītajām Sīkgrāmatiņām. Tieši 
Sīkgrāmatiņas bija tās, kuras šoreiz 
izšķīra, kuras komandas saņems 
uzvarētāju godu. Šoreiz 1. vietā 
komanda “IRI”, kuras Sīkgrāmatiņa 

bija tā, kas nopietnajai bibliotekāru 
žūrijai patika vislabāk. Gandarījums 
izlasot komandas pateicības vārdus 
– “Paldies komandai, kura organi-
zēja šo konkursu. Bija interesanti 
atsaukt atmiņā kādreizējās pilsētas 
ainas, uzzināt un izzināt kaut ko 
jaunu un radoši izpausties!” Sīk-
grāmatiņa mūs priecēja ar origami, 
nelielu atmiņu stāstu un dzejolīti 
par Gulbeni. Paldies Kokoreviču ģi-
menei!

2. vietā komanda “Ko nezinām, 
to uzzināsim”. Komandā piedalījās 
Gulbenes Dienas centra īpašie cil-
vēki kopā ar darbinieci. Komandas 
pārstāvji atzinās, ka neesot bijis 
nemaz tik viegli, jo neesot pieti-
cis ar vienu dienu, komanda pie 
vajadzīgajiem objektiem devusies 
vairākkārt. Visgrūtāk bijis saprast 
jautājumu par Beni. Šīs komandas 
Sīkgrāmatiņā bija aplikācijas un ne-
liela rūpīgi uzzīmēta glezniņa.

3. vietā komanda “Divas no 
četrām”. Komandas Sikgrāmatiņā 
izlasījām dzejolīti par šo aktivitāti 
un uzzinājām, ka iesauka Benis bi-
jusi “Buku” spēlētājam Raitim Ga-
rajam. 

Tika piešķirtas arī divas Veicinā-
šanas balvas – komandai “Sprīdīši”, 
kura apvienoja četrus vienas klases 
skolēnus un komandai “Pēdu dzi-
nēji”, kuras sūtītie foto priecēja ar 
oriģināliem kadriem!

Vēl gribas pieminēt Gulbenes 
novada vidusskolas 5 g klasi un sko-
lotāju Zitu Grīnbergu – šajā klasē 
aktivitātei pieteicās 4 komandas un 
visas četras komandas uzdevumus 
izpildīja! 

Tabula ar visu komandu punktu 
kopskaitu atrodas Gulbenes nova-
da bibliotēkas Bērnu apkalpošanas 
nodaļā un, ja kādas komandas da-
lībniekiem ir interese par saviem 
un citu komandu darbiem, nāciet 
un skatieties!

Uz tikšanos citās Gulbenes no-
vada bibliotēkas organizētās aktivi-
tātēs!

1. vietas ieguvēji - komanda “IRI”

2. vieta komandai “Ko nezinām, 
to uzzināsim”



SPORTS/TŪRISMS  7 Ziņas, marts

Tūrisma ziņasSlēpošanas sezona rit pilnā sparā 

www.gulbene.lv

Lāsma Gabdulļina, 
trenere

Zaļais tirdziņš norisināsies 
18.martā no pulksten 9:00 līdz 
13:00 Rīgas ielā 65a, Gulbenē.

Tradicionālajā mājražojumu 
un amatniecības tirdziņā pircēji 
varēs iegādāties dažādus lauku 
labumus un amatniecības izstrā-
dājumus, ko piedāvās gan mūsu 
novada, gan citu Latvijas novadu 
tirgotāji. 

Tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz 16.marta pulksten 17:00 pa 
tālruni 20277265 vai rakstot e-pa-
stā: turists@gulbene.lv. 

Sagaidot pavasari, 15.aprīlī ai-
cinām tirgotājus un pircējus uz lie-
lo pavasara stādu tirgu, kas notiks 
Gulbenes centrālajā skvērā.

Izzini senās skolas Gulbenes 
novadā! Gulbenes tūrisma un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
bibliotēku martā aicina piedalīties 
spēlē “Seno skolu noslēpumi”. 

Spēle aizvedīs uz vairākām vie-
tām Gulbenes novadā, kur savu-
laik atradušās skolas. Vairākas se-
nās Gulbenes novada skolu ēkas 
vairs nav saglabājušās un par tām 
atrodamas tikai vēstures liecības, 
citas ir kļuvušas par dzīvojamajām 
ēkām, bet vēl citās atrodas tūris-
ma apskates objekti.

Spēles uzdevumos jābūt gata-
vam gan minēt mīklas, gan risināt 
matemātiskus un atjautības uzde-
vumus, gan doties meklēt apslēp-
tus kontrolpunktus.  

Spēle norisinās no 1. līdz 
31.martam. Dalības maksa 10.00 
eiro no komandas (līdz 5 cilvē-
kiem). Lai reģistrētos dalībai spēlē 
un saņemtu spēles uzdevumus, 
jāierodas aģentūrā (Dzelzceļa ielā 
8, Gulbene) darbdienās no pulk-
sten 9:00 līdz 17:00 un jāiegādājas 
spēles komplekts. 

Piedaloties spēlē, būs iespēja 
laimēt 50 eiro dāvanu karti kafej-
nīcā-picērijā “Rodi”, 50 eiro dā-
vanu karti Gulbenes boulingā vai 
100 eiro dāvanu karti kūku bodes 
“Gardums” nesen atklātajā “Meis-
tarnīcā”. Vairāk informācijas, zva-

not pa t. 26557582.
Stāmerienas pils aicina cie-

mos ikvienu Gulbenes novada 
iedzīvotāju apmeklēt un izbaudīt 
tās piedāvājumu. 

Pils piedāvā nesteidzīgā gai-
sotnē apskatīt telpas savā gaitā vai 
sarunās ar gidu. Te ir  iespējams 
iznomāt dažādas pils istabas mā-
jīgiem ģimenes, draugu un darba 
pasākumiem vai Balto zāli svētku 
notikumiem. Apmeklētāji aicināti 
skatīt Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja ekspozīciju 
“Kolorītais Leo Svemps” un auten-
tiski austo Stāmerienas villaini, kā 
arī Jāņa Gurtiņa fotogrāfiju izstādi 
“UZTICAMS” un Ailitas Brezins-
kas fotogrāfiju un Agritas Brenčas 
gleznu izstādi “IERAUDZĪT…”.

Šīgada pirmajā pusē, vēl tikai 
18.martā un 15.aprīlī plkst. 18.00, 
ir iespējams redzēt baltvācu ba-
roneses un sicīliešu prinča mīlas 
stāstu - dokumentālo filmu “Ge-
parda dzimšana”,  piesakoties pa 
tālruni 25755784. Biļetes cena – 5 
eiro. Un, kamēr vēl gaidām gais-
mas uzvaru dabā, īpašais piedāvā-
jums vakara stundās – izlaušanās 
istaba “1905. GADA MISTĒRIJA 
PILĪ”, kas aicina apmeklētājus uz-
zināt patiesus notikumus, sais-
tītus ar Stāmerienas pili un tās 
saimniekiem. Iepriekšēja pieteik-
šanās obligāta. 

Lieldienās pilī būs gaidītas ģi-
menes, lai pilī vai tās apkārtnē 
veiktu intriģējošus uzdevumus un 
meklētu dažādus noslēpumus. Pils 
trešajā stāvā tiks atklāta Gulbenes 
novada rokdarbnieču apgleznoto 
zīda un dažādās citās tehnikās ra-
dīto plecu lakatu izstāde.

Atgādinām, ka martā pils strā-
dā vēl pēc ziemas sezonas darba-
laika un ieejas cenām, bet aprīlī – 
pēc vasaras darbalaika un cenām. 
Vairāk informācijas Stāmerienas 
pils mājaslapā www.stamerie-
naspils.eu. 

Skolēnu brīvdienas – ar piedzī-
vojumu garšu. No 14. līdz 18.mar-
tam ikvienu, kas vēlas jautri un 
lietderīgi pavadīt brīvo laiku, cie-
mos gaidīs izglītojošais un interak-
tīvais centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”.

Centrā varēs izbaudīt gan 
mazus piedzīvojumus, saņemot 
nelielas  balvas, gan  neparastus 
atklājumus un eksperimentus. 
Aktivitāšu un norišu laiki tiks pub-
licēti centra sociālo tīklu “Facebo-
ok” un “Instagram” profilos. Lū-
gums sekot līdzi informācijai. 

Aizvadītais mēnesis ikvienam 
slēpotājam ir bijis spraigs, aktīvs 
un sacensībām pārpilns. Gulbenes 
novada BJSS/SK ”Lejasciems” au-
dzēkņi ir paguvuši uzrādīt augstus 
rezultātus, sacenšoties ar spēcī-
giem konkurentiem.

Nozīmīgākās distanču slēpotā-
ju sacensības, protams, ir Latvijas 
čempionāts, kura otrais posms 
tika aizvadīts 11. un 12. februārī. 
Pirmajā dienā sportisti aizvadīja 
sacensības brīvajā stilā īsajā distan-
cē. Lieliski starti un izcīnītas meda-
ļas vairākiem mūsu sportistiem: 1 
km distancē V10 grupā – Ernestam 
Berkoldam 1. vieta, 5 km distance 
S20 grupā - Jolantai Pencei 3.vieta.  

Vietas pirmajā desmitniekā iz-
cīnīja: V18 grupā 10 km distancē 
- Artūrs Filips Igaviņš (5.vieta), Niks 
Berģis (7. vieta), Oskars Priedītis 
(9.vieta), Renārs Žīgurs (10.vieta) 
V20 grupā 10 km distancē Dāvis 
Ende (10.vieta), 5 km distance S18 
grupā Līva Salmiņa (7.vieta), V14 
grupā 3,6 km distancē – Mārcis 
Glāznieks (9.vieta). 1 km distancē 
V10 grupā – Daniels Biezais (6.vie-
ta), Arnis Čablis (8.vieta), 1 km 
distancē S10 grupā – Anete Čable 
(4.vieta), Stefānija Buligina (6.vie-
ta), Lauma Glāzniece (9.vieta).

Otrajā sacensību dienā da-
lībnieki startēja klasiskajā stilā ar 
masu startu. Arī šajā distancē, 
cīnoties plecu pie pleca ar konku-
rentiem, mūsu sportistiem izdevās 
izcīnīt medaļas: 15 km distancē 
S20 grupā 1. vieta Jolantai Pencei, 
S18 grupā Līvai Salmiņai 3. vieta. 
V10 grupā 2,4 km distancē 1. vie-
ta Ernestam Berkoldam, 3.vieta 
Arnim Čablim, S10 2,4 km distancē 
3.vieta Anetei Čablei. Vietas pir-
majā desmitniekā izcīnīja: 15 km 
distancē V18 grupā Artūrs Filips 
Igaviņš (4.vieta), V20 grupā Dāvis 
Ende (9.vieta), 8 km distancē V16 
grupā Matīss Salmiņš (8.vieta), Ad-

rians Stepe (10.vieta), 4,8 km dis-
tancē V14 grupā Mārcis Glāznieks 
(6.vieta), 3,6 km distancē V12 gru-
pā Miķelis Salmiņš (7.vieta).  V10 
grupā 2,4 km distancē Daniels 
Biezais (4.vieta), S10 grupā Lauma 
Glāzniece (7.vieta).

 19. februārī mūsu slēpotāji 
piedalījās Rankas Kartonfabrikas 
slēpojumā, kur īsākā distance bija 
7 km, kurā startēja lielākā daļa 
mūsu slēpotāju. Šo distanci no vi-
siem dalībniekiem visātrāk veica 
Mārcis Glāznieks, viņam arī 1.vieta 
V15 grupā, 2.vieta šajā pašā gru-
pā Matīsam Salmiņam. V12 gru-
pā 1.vieta Ernestam Berkoldam, 
2.vieta Jāzepam Kubuliņam. SV12 
grupā 2.vieta Laumai Glāzniecei, 
3.vieta Stefānijai Buliginai. Šajā rei-
zē gribas uzslavēt ikvienu no dalīb-
niekiem – Miķelis Salmiņš (4.vieta), 
Dāvids Stepe (5.vieta), Arnis Čablis 
(8.vieta), Daniels Biezais (9.vieta), 
Ronalds Brekte (10.vieta), Anete 
Čable (4. vieta), Mišela Tīna Ber-
kolde (5.vieta), Alise Vanaga (6.vie-
ta), Anitra Čable (9.vieta)- jo tik 
garu distanci sacensībās liela daļa 
no viņiem nekad nebija veikusi. 20 
km distancē startēja Artūrs Filips 
Igaviņš (4. vieta), 
Valters Osis (7. vieta), Adrians Ste-
pe (8. vieta), Renārs Žīgurs (11. vie-
ta), Ernests Pauls Mednis (12. vie-
ta), lai arī vietas pirmajā trijniekā 
netika izcīnītas, arī šie puiši pirmo 

reizi sacensībās veica tik garu dis-
tanci. Meitenes – Jolanta Pence un 
Līva Salmiņa – katra savā grupā 20 
km distancē izcīnīja 2. vietu. Sevi 
izaicināja un 100 km distanci pie-
varēja Dāvis Ende, izcīnot 4. vietu.

 25. februārī “Baltā lāča” sa-
censības aizvadījām tepat, mājas 
trasītē Lejasciemā, kas bija arī 3. 
posms slēpošanas seriālā “Baltās 
trases”. Šīs sacensības daudziem 
no mūsu mazajiem slēpotājiem 
bija pirmās slēpošanā – prieks par 
pieveikto distanci un pirmajām no-
pelnītajām medaļām. Jaunākajā 
grupā 1.vieta Emīlam Mednim, 2. 
vieta Henrijam Suntažam, 3. vieta 
Edžum Glāzniekam. Meitenēm 1. 
vieta Anitrai Čablei, 2. vieta Elzai 
Brektei, V10 puišu grupā – 1.vieta 
Ernestam Berkoldam, 2.vieta Ar-
nim Čablim, 3.vieta Valteram Va-
nagam. S10 grupā 1.vieta Laumai 
Glāzniecei, 2.vieta Anetei Čablei, 
3.vieta Stefānijai Buliginai. V12 
grupā – 1.vieta Dāvidam Stepem, 
2.vieta Ronaldam Brektem, 3.vieta 
Krišjānim Ozolam. S12 grupā- 1.vie-
ta Alisei Vanagai. 2.vieta Mišelai 
Tīnai Berkoldei. V14 grupā 1.vieta 
Mārcim Glāzniekam. S14 grupā 
1.vieta Amandai Jozepai, 2.vieta 
Martai Žīgurei, V20 grupā 1.vieta 
Dāvim Endem.

Veiksmīgi mūsu sportisti ir uz-
sākuši cīņu “S!-Fischer 2023” sko-
lēnu čempionātā, kur sacenšas 
vispārizglītojošo skolu audzēkņi. 
Pēc aizvadītiem diviem posmiem 
Lejasciema pamatskolas skolēni ir 
izcīnījuši 3.vietu. Šīs sacensības ir 
īpašas ar to, ka svarīgs ir ne vien 
individuālais sniegums, bet arī ko-
mandas kopējie punkti. Pēdējais 
un izšķirošais posms būs 10.martā, 
turam īkšķus, lai izdodas nosargāt 
savu pozīciju!

Mūsu slēpotāji ar labiem rezul-
tātiem startē Madonas novada un 
Madonas BJSS atklātajās sacensī-
bās slēpošanā “Smecere – 2023”. 
Aizvadīti jau trīs posmi, vēl viens 
no posmiem gaidāms 8. martā, 
kad tiks apbalvoti kopvērtējuma 
pirmo trīs vietu ieguvēji. 

1. vietā Ernests Berkolds, 2. vietā Arnis Čablis, 
3. vietā Valters Vanags

1.vietā Lauma Glāzniece, 2.vietā Anete Čable, 
3.vietā  Stefānija Buligina

Finišē “Baltās trases” 
Lai noskaidrotu ātrākos slēpo-

tājus kopvērtējumā, tika vērtētas 
trīs labākās kārtas. Visos četros 
seriāla posmos piedalījās deviņi 
sportisti: Ernests Berkolds, Arnis 
Čablis, Valters Vanags, Lauma 
Glāzniece, Anete Čable, Stefānija 
Buligina, Anitra Čable, Mārcis Glāz-
nieks un Jolanta Pence. Sacensību 
rezultāti Gulbenes novada Sporta 
pārvaldes facebook.com lapā. Pal-
dies visiem slēpotājiem! 

Tā kā marts solās būt sniegots, 
Sporta pārvalde 26.martā plāno 
organizēt slēpošanas pārgājienu, 
kas norisināsies “Olimpiskā mēne-
ša 2023” ietvaros.  

Lai gan šogad sniega sega vēl nav pametusi Latviju, Gulbenes novada slēpotāji 
“Balto trašu” sezonu noslēdza 4.martā, kad pēc pēdējā, ceturtā posma, tika sumināti 
Gulbenes novada slēpošanas sacensību seriāla „ Baltās trases” godalgoto vietu ieguvēji. 

No 1.marta Latvijas iedzīvotāji var 
iesniegt gada ienākumu deklarācijas 
par 2022. gadu

Vēršam iedzīvotāju uzmanību, 
ka Gulbenē Valsts ieņēmumu die-
nests (VID) klātienes konsultācijas 
vairs nesniedz.

Ja iedzīvotājam ir elektroniskās 
autentifikācijas līdzekļi (VID EDS sis-
tēmas lietotāja vārds un parole, in-
ternetbanka, eParaksts Mobile, ID 
karte ar PIN kodiem), tad deklarāci-
ju iesniegt varēs Gulbenes novada 
bibliotēkā (O.Kalpaka iela 60A Gul-
benē), pagastu bibliotēkās, Valsts 
un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centrā (VPVKAC) - 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 1.stāvā, iz-
mantojot klientu darba stacijas.

Ja nav elektronisko autentifi-
kācijas rīku, tad lūdzam vērsties 
VPVKAC - Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 

1.stāvā, līdzi ņemot personu ap-
liecinošo dokumentu (pase vai ID 
karte). Informāciju var saņemt pa 
tālruni +371 64473257 (Gulbenes 
VPVKAC).

Klientu konsultanti klātienē 
var palīdzēt, ja ir jāveic:

- Algas nodokļa grāmatiņas re-
ģistrēšanas dati;

- Gada ienākumu deklarāciju 
pieņemšana;

- Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
atvieglojumi; 

- Pieteikšanās Elektroniskās dek-
larēšanas sistēmas (EDS) lietošanai;

- Izmaiņas elektroniskajā algas 
nodokļu grāmatiņā.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, marts 8

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 09.03.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Pasākumi Gulbenes novadā

Piedāvā bezmaksas vingrošanas nodarbības 

IZSTĀDES:
No 1. marta līdz 30. martam Gulbenes kultūras centra vestibilā Gulbenes 
Mākslas skolas audzēkņu un absolventu darbi.
Līdz 31.martam Beļavas pagasta bibliotēkā Jekaterinas Griškjanes gleznu 
izstāde “Apskāviens”.
No 16.marta līdz 14.aprīlim Lizuma pagasta bibliotēkā Ilzes Dīvānes kolekcijas 
izstāde ‘’ Ciemiņš no siltajām zemēm’’.
Līdz 1.aprīlim Daukstu pagasta Staru bibliotēkā Laimas Pustes krustdūrienā 
izšūto gleznu izstāde “Dzīve kā pasaka”.
Līdz 3.aprīlim Gulbenes novada bibliotēkā Velgas Makstenieces zīmējumu 
izstāde “Mans puķu dārzs”.
No 1. līdz 10. aprīlim Kalnienas tautas namā Litenes tautas nama lietišķās 
mākslas studijas ‘’Liepceliņš’’ izstāde.
No 1. aprīļa Staru kultūras namā amatierkolektīvu izstāde.
Līdz 14. aprīlim Daukstu pagasta Staru bibliotēkā Andas Krimas fotoizstāde 
“Latvijas putni ziemā”.
No 1. līdz 30. aprīlim Gulbenes kultūras centra vestibilā  gleznotāja Jāņa Egila 
Čudes darbi.
PASĀKUMI:
No 13. marta līdz 18.martam pavasara brīvlaika aktivitātes bērniem Daukstu 
pagastā. Vairāk info Daukstu pagasta Facebook lapā.
14. martā 10:00 Kantes krogā Gulbenes novada tūrisma seminārs.Sīkāka infor-
mācija pa tālruni 26557582.
14. martā 10:00 Stāmerienas tautas namā “Tinu, tinu dzītiņu”  – darbošanās 
ar PII “Abolītis” Stāmerienas grupas pērniem.
14.martā 17:30 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar fitnesa treneri un grāma-
tu “Pavārgrāmata bērniem. Ieviņa virtuvē”, “Flirts virtuvē” autori Vendiju Karalkinu.
15. - 17. martā 11:00 - 14:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā “Radošās 
nodarbības skolēnu brīvdienās”. Dienas dalības maksa 2 EUR. Pieteikšanās 
-  22441715, 29465217.
15. martā 18:00 Beļavas tautas namā kultūras sarunas – diskusija par kultūras 
piedāvājumu, ideju un viedokļu apmaiņa.
16. martā 11:00 Gulbenes kultūras centrā animācijas filma “Juku un Himalaju 
zieds”. Ieeja 3EUR.
16. martā 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Ģertrūdes dienas pasākums.
16.martā 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā projekta “Viņu stāsts” ietvaros 
tikšanās ar Virdžīniju un Jāni Lejiņiem.
18. martā 9:00 - 13:00 Gulbenē, Rīgas ielā 65A  Zaļais tirdziņš. Tirgotājiem pie-
teikšanās līdz 16. marta 17:00 pa tālr. 20277265 vai e-pastā turists@gulbene.lv.
18. martā 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kopā radīšanas un 
darīšanas pulciņš “Radonis”. Dalības maksa 2 EUR.
18. martā 18:00 Stāmerienas pilī baltvācu baroneses un Sicīlijas prinča mīlas-
stāsts dokumentālajā filmā “Geparda dzimšana”. Ieejas maksa 5 EUR. 
18. martā 18:00 Gulbenes kultūras centrā deju koncerts “Vērdiņš ripo”. Ieeja 
bez maksas.
18. martā 19:00 Kalnienas tautas namā paaudžu vakars “Vakarā: kad kopā esam.”.
18. martā 22:00 Litenes tautas namā atpūtas vakars “Mēs tikāmies martā…” ar 
grupu “Ginc un es”.
18. martā 22:00 Tirzas kultūras namā pavasara balle kopā ar grupu “Rolise”. 
Ieeja 7 EUR, galdiņu rezervācija 26954829.
19. martā 11:00 Beļavas tautas namā “Zaļais nemiers” - ideju darbnīca par 
mikrozaļumu un dīgstu audzēšanu, tomātu sēšanu.
19. martā 16:00 Stāķu pamatskolā filma “Mātes piens”.
No 21.marta līdz 21.aprīlim Gulbenē Olimpiskais mēnesis ar noslēgumu  - 
Olimpisko dienu 21. aprīlī.
22. martā 12:00 Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma centrā pasākums 
veltīts represēto atcerei kopā ar rancēnieti Līgu “Mēs atgriezāmies”.
23. martā 10:00 Rankas kultūras namā Vidzemes augstienes novada folkloras 
kopu sarīkojums un tradicionālās dziedāšanas konkursa “Dziesmu dziedu, kāda 
bija”, tradicionālās muzicēšanas konkursa “Klaberjakte”un tradicionālo deju 
konkursa “Vedam danci” pusfināli.
23. martā 10:00 Lizuma kultūras namā Izrāde bērniem “Rūķenīte Notiņa un 
Papagailis Koko”. Ieeja 4 EUR.
23. martā 16:00 Druvienas kultūras namā skolēnu deju kolektīvu sadancis 
“Dejo lieli, dejo mazi”.
23.martā 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā tiramisu deserta meistarklase 
kopā ar brīvprātīgajām no Itālijas.

Gulbenes novada pašvaldība 
2023. gada martā piedāvā bez mak-
sas apmeklēt vingrošanas nodarbī-
bas sertificētas fizioterapeites 
Annijas Kaufmanes vadībā.

Nodarbību laikā būs iespēja ap-
gūt vingrinājumus, kas saudzīgā vei-
dā nostiprina ķermeņa muskulatūru, 
mazina spriedzi un trauksmi, uzlabo 
garastāvokli.

Neskaidrību vai jautājumu ga-
dījumā sazinieties ar nodarbību va-
dītāju Anniju Kaufmani rakstot vai 
zvanot (tālr. +371 26632473).

Projekts „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Gul-
benes novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/004) 
norisinās darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” 9.2.4. 
specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas 

23. martā 18:00 Beļavas tautas namā cirka izrāde “Apkārt pasaulei”. Ieeja 8 EUR.
24. martā 11:30 Druvienas kultūras namā pavasara iedziedāšana un rokdarbnieču lakatu izstāde “Zaļajā estrādē”.
24. martā 19:00 Staru kultūras namā Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” izrāde “Cerību ēnā”. Ieeja 3 EUR.
25. martā 10:30 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis pie Gulbenes dzelzceļa stacijas.
25. martā 11:00 Rankas kapos pie Piemiņas zīmes atceres brīdis izsūtīto rancēniešu piemiņai. Individuāla sveču aizdegša-
na, ziedu nolikšana visas dienas garumā.
25. martā 12:00 Galgauskas kultūras namā balles deju meistarklase.
25. martā 13:00 Rankas kultūras namā JIC “B.u.M.s.” rīko individuālās netradicionālās stafetes “Squid games” tematikā. 
Dalība no 14 gadu vecuma. Pieteikšanās līdz 23. martam – 27270441.
25. martā 14:00 Tirzas kultūras namā Valkas novada amatierteātra  “Rūdis” viesizrāde “Meža meitas”. Ieeja 3 EUR.
25. martā 18:00 Beļavas tautas namā “Mēs nākam no mazas tautas”  - Vijāra Griķa muzikāls autorvakars ar Knuta Skujenie-
ka dzeju Jaunpiebalgas amatierteātra “Triksteri” iestudējumā.
26. martā 11:00 Stāķos “Zili brīnumi” - ķīmijas eksperimenti bērniem un vecākiem.
26. martā 13:00 Gulbenes kultūras centrā filma “Zilās asinis”. Ieeja 4 EUR.
29. martā 17:30 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā “Kristīnes keramikas darbnīca”. Dalības maksa bērniem 3 EUR, 
pieaugušajiem 5 EUR. Pieteikšanās -  22441715, 29465217.
30. martā 12:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu radošais koncerts.
30. martā 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā seminārs par LAD platībmaksājumu izmaiņām “Jaunā kopējā lauksaimniecī-
bas politika Latvijā 2023. gadā”
31. martā 15:00 - 19:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā klūgu grozu pīšana pasākuma “Satiec savu meistaru” laikā. 
Obligāta pieteikšanās līdz 29. martam - 22441715, 29465217.
31. martā 16:00 – 19:00 Beļavas tautas namā “Satiec savu meistaru” – tekstilmandalu izgatavošana ar rokdarbu kopu “Dzīpariņš”.
1. aprīlī 10:00 - 14:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā klūgu grozu pīšana, mezglošana bērniem un iesācējiem pasā-
kuma “Satiec savu meistaru” laikā. 
1.aprīlī Gulbenē starptautiskais “V.Reinsona piemiņas kauss volejbolā”.
1. aprīlī 10:00 – 19:00 Gulbenes kultūras centrā “Satiec savu meistaru” - TLMS “Sagša ” radošā darbnīca “Ceļā uz Dziesmusvētkiem”
1. aprīlī 12:00 Jaungulbenes tautas namā senioru ansambļu sadziedāšanās.
1. aprīlī 19:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada deju kolektīvu sadancis.
1. aprīlī 21:00 Galgauskas kultūras namā deju mūzikas nakts ar Dj Janeku.
2. aprīlī 10:00 - 14:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā klūgu grozu pīšana, māla trauku virpošana pasākuma “Satiec 
savu meistaru” laikā. Obligāta pieteikšanās līdz 29. martam - 22441715, 29465217.
2. aprīlī 11:00 Strados “Satiec savu meistaru” interešu klubā “Rasa”.
2. aprīlī 11:00 Beļavas tautas namā “Zaļais nemiers” - ideju darbnīca par puķu sēšanu dēstiem.
2. aprīlī 15:00 Gulbenes kultūras centrā A.Baltača monoizrāde “Muzikants ir cilvēks”. Biļetes www.bilesuparadize.lv
4. aprīlī 13:00 Jaungulbenes tautas namā Jaungulbenes izglītības iestāžu talantu šovs.
6. aprīlī 10:00 Gulbenes kultūras centrā Liepājas leļļu teātra izrāde “Lote un Lieldienas”. Biļetes 3 un 4 EUR.
6. aprīlī Druvienas kultūras namā Ozolkalna amatierteātra “Spēlmaņi” izrāde “Cerību ēnā.”
7.aprīlī  11:00 Rankas kultūras namā Lieldienu koncerts “Saules apvītie” un dažādas Lieldienu atrakcijas visām paaudzēm 
sadarbībā ar Rankas jauniešu centru “B.u.M.s.”.
8. aprīlī Kalnienā Lieldienu Jampadracis un Lieldienu olu izstāde ‘’Ola 2023’’.
8. aprīlī 13:00 Līgo pagastā Lieldienu pasākums kopā ar zaķi Bingu.
9.  aprīlī 11:00 Litenē Lieldienu pasākums.
9. aprīlī 11:00 Lieldienu pasākums Stāķos.
9. aprīlī 12:00 Lizuma pils dārzā Lielās dienas iešūpošana
9. aprīlī 13:00 Lieldienas Gulbenē - muzikāla izrāde kopā ar mūziķi Lauri Valteru “Hops un Čiks” pilsētas centrālajā skvērā.
9. aprīlī 13:00 Lieldienu pasākums Staros.
9. aprīlī 15:00 Galgauskas kultūras namā Lieldienu pasākums
9. aprīlī 20:00 Lizuma kultūras namā nakts balle.
9. aprīlī 22:00 Galgauskas kultūras namā balle ar grupu “Kreisais pagrieziens”. Ieeja 5 EUR.
12. aprīlī 18:00 Beļavas tautas namā vingrošanas nodarbība ar sertificētu fizioterapeiti Anniju Kaufmani, pieteikšanās pa 
tālruni – 26632473.
13. aprīlī 10:00 Stāmerienas pilī Gulbenes novada kultūras konference.
14. aprīlī Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada skolēnu Teātra diena.
15. aprīlī Jaungulbenes pagastā azarta spēles iestādēm un uzņēmumiem.
15. aprīlī 17:00  Staru kultūras namā austrumu deju grupas “Jasmīne” jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas.
15. aprīlī 18:00 Stāmerienas pilī baltvācu baroneses un Sicīlijas prinča mīlasstāsts dokumentālajā filmā “Geparda dzimša-
na”. Ieejas maksa 5 EUR. 
15. aprīlī 22:00 Stāķos pavasara balle ar grupu ‘’Nakts ekspresis’’.
15. aprīlī 19:00 Beļavas tautas namā amatierteātra “Mistērija” pirmizrāde - A. Banka “Šedevrs” B.Rukmanes režijā. Ieeja 3 EUR.
16. aprīlī 11:00 Beļavas tautas namā “Zaļais nemiers” – augu aizsardzība pret slimībām un kaitēkļiem.
16. aprīlī  17:00 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra viesizrāde “Mēs, roks, sekss un PSRS”. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes un 
iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

un slimību pro-
filakses pakal-
pojumiem, jo 
īpaši nabadzības 
un sociālās at-
stumtības riskam 
p a k ļ a u t a j i e m 
iedzīvotāj iem” 
9.2.4.2. pasāku-
ma “Pasākumi 
vietējās sabiedrī-
bas veselības vei-
cināšanai un sli-
mību profilaksei” 
ietvaros. Projekts 
tiek finansēts no 
Eiropas Sociālā 
fonda un valsts 
budžeta līdzek-
ļiem.

Informācija zemes nomniekiem
Gulbenes novada pašvaldība 

vēršas pie visiem pašvaldībai pie-
krītošās vai piederošās zemes nom-
niekiem, atgādinot, ka iesniegums 
par zemes nomas līguma termiņa 
pagarinājumu ir  jāiesniedz vismaz 
2 mēnešus pirms zemes nomas lī-
guma termiņa notecējuma.

Vēršam uzmanību, ka pirms 
pašvaldības lēmuma pieņemšanas 

par zemes nomas līguma termiņa 
pagarināšanu, nedrīkst būt nekus-
tamā īpašuma nodokļa un nomas 
maksas parāds. Pretējā gadījumā 
līgums netiek pagarināts.

Iesniegumu var iesniegt tuvāka-
jā Gulbenes novada pagastu pārval-
dē vai Gulbenes novada pašvaldī-
bas Vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē.


